
SAFE-T 2
Uživatelský manuál

V2.1

08/10/2020

Přeloženo z angličtina do čeština - www.onlinedoctranslator.com

https://www.onlinedoctranslator.com/cs/?utm_source=onlinedoctranslator&utm_medium=pdf&utm_campaign=attribution




Obsah

Safe-T 2 – Tetheringová stanice pro všechny vaše mise ...................................... ...................................................... ......................1

Vzduchový modul ................................................ ...................................................... ...................................................... .................................2

Smart Tether Management System ................................................. ...................................................... ............................................. 2

Specifikace ................................................. ...................................................... ...................................................... ...........................3

Použití Safe-T 2 ................................................ ...................................................... ...................................................... .............................5

1-

3-

4-

5-

Zřeknutí se odpovědnosti a bezpečnostní pokyny ................................................. ...................................................... ................................................... 6

OZNÁMENÍ ................................................. ...................................................... ...................................................... ...................................6

Předletový kontrolní seznam ................................................. ...................................................... ...................................................... .................6

Upozornění a upozornění ................................................ ...................................................... ...................................................... ........6

Obecná opatření ................................................ ...................................................... ...................................................... .............7

Jednotlivé díly ................................................ ...................................................... ...................................................... ......................7

Skladování a přeprava ................................................ ...................................................... ...................................................... .8

Údržba a údržba ...................................................................... ...................................................... ...................................................... ....8

Výměna kola ................................................. ...................................................... ...................................................... ........................9

Slepé střevo ................................................. ...................................................... ...................................................... ........................ 10

Světelné a zvukové signály na řídicí desce ................................................ ...................................................... ............................. 10

Doplněk................................................. ...................................................... ...................................................... ...................... 10

Technické výkresy ................................................. ...................................................... ...................................................... ............11

Varování a piktogramy ................................................................ ...................................................... ...................................................... ... 12

Zkontrolujte kompatibilitu vašeho dronu ................................................................ ...................................................... ...................................5

Stáhnout aplikaci Elistair T-Monitor pro Android ................................................ ...................................................... ...........5

Připravte Safe-T 2 ................................................... ...................................................... ...................................................... ......5

Během letu a po letu ................................................................ ...................................................... ...................................................... 5

Varování

Před použitím systému Safe-T si přečtěte celou tuto uživatelskou příručku, abyste zajistili bezpečný provoz. Nedodržení
níže uvedené pokyny a bezpečnostní opatření mohou způsobit poškození nebo vážné zranění.



Safe-T 2 – Tetheringová stanice pro všechny vaše mise

Safe-T 2 je nejpokročilejší uvazovací systém společnosti Elistair. Postaveno na úspěchu vlajkové produktové řady Safe-T, která byla 
nasazena ve více než 65 zemích vládami, průmyslovými skupinami a bezpečnostními silami; Safe-T 2 posouvá operace tetheringu na 
novou úroveň. Díky své robustní konstrukci odolné proti povětrnostním vlivům, inovativnímu navíjecímu systému a patentované 
dynamické optimalizaci napětí (DVO) poskytující bezkonkurenční energetickou účinnost; Safe-T 2 umožňuje bezpečný a trvalý let 
vašeho UAV.

Safe-T 2 nabízí novou možnost datového spojení: připoutané „Dual-Comms“. Díky paralelní integraci Fiber Optics a BPL datových 
spojů můžete nyní těžit z redundantního připoutaného datového spoje nebo si můžete vybrat, která technologie je pro vaše letadlo 
a/nebo vaše užitečné zatížení nejvhodnější.

Díky modulární kovové struktuře, kompaktní velikosti a sadě pro vývoj softwaru; Safe-T 2 byl také navržen pro 
bezproblémovou integraci do vozidel a pevných konstrukcí a zároveň je dostatečně agilní, aby jej mohl nasadit jediný 
operátor.

Díky inovativnímu systému navijáku lze Safe-T 2 rychle překonfigurovat tak, aby používal nejlepší rozsah hmotnosti a výkonu 
pro každý dron. To znamená, že operátor již nemusí dělat kompromisy a může si vybrat nejlepší konfiguraci pro danou práci. 
Safe-T 2 je kompatibilní s největším počtem dronů na trhu a uživatelé mohou mezi drony snadno přepínat pomocí řady 
Elistair Air Module.

• Provedení odolné vůči povětrnostním vlivům na úrovni IP54

• Špičkový poměr hmotnost/výkon díky naší patentované optimalizaci DVO (Dynamic Voltage Optimization)
• Až 130 m / 430 stop mikrouvazování
• Zabezpečená možnost Dual-Coms (optická vlákna a BPL)
• Vyměnitelný mikrouvazák
• Sada pro integraci do vozidla, včetně hardwaru a softwaru
• Vylepšené možnosti zařazování

Norma IEC 62368

5 8

6 9 10

7

1. Vypínač napájení
2. Napínací knoflík mikropotahu
3. Wi-Fi anténa
4. Tlačítko Reset navijáku
5. Ethernetový port
6. Volitelný ethernetový port

7. Port USB
8. Zapnutí/vypnutí Wi-Fi

9. Zapnutí/vypnutí bzučáku

10. Vstup napájení

3 2 1

1



Vzduchový modul

Safe-T 2 je kompatibilní s řadou vzduchových modulů Elistair1poskytující flexibilitu a kompatibilitu s řadou komerčně dostupných 
dronů. Tato příručka používá jako příklad data standardního vzduchového modulu Elistair (verze 6S nebo 12S). Pro další vzduchové 
moduly Elistair používané se Safe-T 2 si prosím přečtěte a pečlivě si přečtěte uživatelskou příručku vzduchového modulu, kde 
najdete doplňující informace.

Vzduchový modul je klíčovou součástí Safe-T 2. Tento kompaktní modul, miniaturizovaný a odolný, aby se vešel do standardních 
bateriových přihrádek, poskytuje dronu nepřetržité stejnosměrné napájení a zároveň poskytuje bezpečnostní funkci s 
bezpečnostním bateriovým systémem.

2 4 6
5

1 3 7

1. Konektor micro-tether
2. Ethernetový port
3. Konektor dronu (AS150 samice červená a XT150 samice černá) 

Konektor bezpečnostní baterie (XT90 samec)
4. Odvzdušňovací ventil

5. LED dioda vzduchového modulu

6. Kovová chladicí deska
7. Upevňovací vložky

Smart Tether Management System

Safe-T 2 obsahuje inteligentní software navijáku Elistair, který umožňuje adaptivní kontrolu napětí lana a snižuje dopad lana 
na let dronu. Micro-tether Tension Switch (9) na předním panelu umožňuje uživateli upravit velikost napětí v závislosti na 
dronu, misi a větru. V Safe-T 2 jsou implementovány následující protokoly:

- Resetovat:Umožňuje uživateli resetovat systém navijáku

- Omezení zamotání: Snižuje setrvačnost cívky zvýšením napětí úvazu při odvíjení

- Ochrana přistávacího tetheru: Zastaví napnutí lana na posledních 10 metrů mikro lanka (umožňuje dostatek lana pro 
bezpečné přistání)

- Redukce zemního lana: Zlepšuje výkon systému odvalování, což snižuje množství popruhů na zemi.

Tyto parametry, stejně jako spouštění alarmů, lze upravit pomocí funkce Developer.

1Vzduchové moduly lze zakoupit samostatně od společnosti Elistair nebo oficiálních partnerů.

2



Specifikace

• Safe-T 2
Rozměry
Hmotnost

Požadavky na zdroj napájení

408x603x261 mm (16x24x11 palců) (bez nožiček)
25 kg (57 liber)

120 VAC, 50-60 Hz, 2 kW min pro zdroj energie, 1,2kW limit výkonu 
230 VAC, 50-60 Hz, 4 kW min pro zdroj energie, limity výkonu níže

Typ E
Pojistka

10 předvoleb, chytré předprogramované zákony a funkce reset 
Protokol 802.11 b/g/n, frekvence 2,4G-2,5G (2400M-2483,5M)

Šifrování WEP/TKIP/AES, Zabezpečení WPA/WPA2.
2 skládací rukojeti

Konfigurace se specifickým mikrouvazováním 30 g/m
IP54

Napájecí kabel
Vestavěná ochrana
Správa micro-tether 
připojení Wi-Fi

Vozík
Optické vlákno

Úroveň ochrany proti vniknutí

• Konfigurace micro-tether 
(pro vstup 230 VAC)
Délka
Lineární hmotnost

Celková váha
Pevnost v tahu
Průměr
Maximální nepřetržitý výkon

Špičkový výkon 10 s

Špičkový výkon 3 s

Upozornění

Poplach

Doporučená bezpečnostní baterie 

Micro-tether Out

Provozní teplota

100 m (330 stop)

16 g/m
1600 g

150 daN
2,4 mm
1500 W
1800 W
2300 W
1300 W
2300 W

6S 5Ah 35C
50 až 100 m
-10° až 45°C

(14° až 113° F)

100 m (330 stop)

20,5 g/m
2050 g

150 daN

100 m (330 stop)

25 g/m
2500 g

150 daN

130 m (400 stop)

20,5 g/m
2570 g

150 daN
2,7 mm 2,4 mm 2,7 mm
1800 W
2000 W
2500 W
1600 W
2500 W

6S 8Ah 35C
50 až 100 m
-10° až 45°C

(14° až 113° F)

2200 W
2400 W
2800 W
2400 W
2800 W

6S 8Ah 35C
50 až 100 m
-10° až 45°C

(14° až 113° F)

1500 W
2000 W
2500 W
1850 W
2500 W

6S 10Ah 35C
80 až 130 m
-10° až 45°C

(14° až 104° F)

Data - rychlost dat Data - 
datové konektory Vývojář - 
Dálkové ovladače Vývojář - 
Vzdálená telemetrie

Minimálně 80 Mb/s (až 200 Mb/s, v závislosti na velikosti paketu)
Ethernet RJ45 (vzduchový modul a Safe-T)

Řízení výkonu, točivého momentu, předprogramovaných zákonů, alarmů 

Zobrazuje spotřebu energie, odvíjení popruhu, rychlost popruhu,

teplota, délka letu

• Volitelné vlastnosti mikrosvorky z 
optických vláken (pro vstup 230 VAC)

Hlavní charakteristiky
Délka
Lineární hmotnost

Celková váha
Pevnost v tahu
Průměr
Maximální nepřetržitý výkon

100 m (330 stop)

30 g/m
3000 g

150 daN
3,2 mm
2200 W

3



Upozornění

Poplach

Doporučená bezpečnostní baterie 

Micro-tether Out

Provozní teplota

2250 W
2500 W

6S 8Ah 35C
50 až 100 m

- 10° až 45° C (14° až 113° F)
Vlastnosti optických vláken

Optické vlákno

Typ
Průměr pole režimu Oxid křemičitý, odstupňovaný index single mode 9/125

8,8 ± 0,4 um @ 1310 nm
9,8 ± 0,5 µm @ 1550 nm 

125 ± 1 µm
≤ 0,7 um

≤ 1 %

Průměr obkladu
Core-Clad Concentricity 

Clading non-circularity 

Primární vyrovnávací paměť

Typ
Průměr povlaku
Soustřednost povlaku a opláštění 

Optické charakteristiky
Útlum @ 850nm
Útlum @ 850nm
Vstupní konektor pro 

přerušení kabelu
Zásuvka

Odpovídající zástrčka

Odpovídající patchcord

Výstupní konektor
Zásuvka

Odpovídající zástrčka

Odpovídající patchcord

Typický vložný útlum od konce ke konci

Vysokoteplotní akrylát
242 um ± 5 um

< 12 um

0,7 dB/km MAX
0,6 dB/km MAX

< 1260 nm

Bulgin PXF4053
Bulgin PXF4050 (dodáváno bez LC konektoru) Bulgin 

PXF4050XXX délky 5-450 m / dodáváno s LC optickým konektorem

Bulgin PXF4053
Bulgin PXF4050 (dodáváno bez LC konektoru) Bulgin 

PXF4050XXX délky 5-450 m / dodáváno s LC optickým konektorem
XX dB (TBD)

• Vzduchový modul (standardní 

verze) Rozměry

Hmotnost

Výstupní napětí
Bezpečnostní baterie Rozměry kabelu 

Bezpečnostní baterie Konektor 

kabelu Dron Rozměry kabelu

Konektory kabelů pro drony

Doporučená kabeláž min

168x109x54 mm
700 g

6S / 24 V (±2 V) nebo 12S / 48 V (±3 V)
15 cm

XT90 Samec (pro připojení k XT90 samice s protijiskrou)
15 cm

AS150 RED Female, XT150 Black Female 6 mm² 
(spotřeba dronu 1200W až 1500W)

10 mm² (spotřeba energie dronu 1800W)

4



Použití Safe-T 2

1- Zkontrolujte kompatibilitu vašeho dronu

2- Před jakýmkoli letem s novým dronem zkontrolujte, zda je váš dron plně kompatibilní s vašimi specifikacemi Safe-T 2 (viz 
„Obecná opatření“ na straně 6). Použijte také „Předletový kontrolní seznam“ na straně 5 této příručky. Pro vyjasnění 
kompatibility s drony si prosím promluvte se svým zástupcem Elistair.

3- Stáhněte si aplikaci Elistair T-Monitor pro Android

T-Monitor je aplikace pro Android (Health Monitoring System) připojující se přímo k Wi-Fi síti Safe-T 2. To umožňuje přesné 
sledování vašich letů, záznam a analýzu několika hodnot a poskytuje živé upozornění na incidenty prostřednictvím 
výstražných zpráv. Zprávy se aktivují v případě výpadku proudu, dosažení limitu kabelů a dalších incidentů.

Chcete-li nainstalovat aplikaci T-Monitor pro Android, přejděte nawww.elistair.com/app.apk a stáhněte si aplikaci. Heslo je: Elistair.

4- Připravte Safe-T 2

1-
2-
3-
4-

Umístěte Safe-T 2 vodorovně na rovný povrch.
Umístěte svůj dron vedle Safe-T 2 s minimální vzdáleností 3 metry. Ujistěte se, že jsou všechny 
spínače vypnuté (1, 2 a 4).
Umístěte zdroj napájení tak, aby byl snadno dostupný ze zařízení Safe-T 2. Napájecí kabel se používá jako hlavní 
odpojovací zařízení, ujistěte se, že zásuvka je umístěna/instalována v blízkosti zařízení a je snadno přístupná.
Bezpečně připevněte vzduchový modul k vašemu dronu a ujistěte se, že existuje robustní fyzický upevňovací bod pro připojení 
mechanického kroužku na konci mikroupevnění.
Připojte Safe-T 2 ke zdroji napájení. Spustí se chladicí ventilátory a systém řízení napětí mikropovázek je nyní aktivní. 
Napájení mikroupínacího zařízení zůstává v této fázi vypnuté. Vezměte prosím na vědomí, že Safe-T 2 musí být 
napájen, než vytáhnete mikrouvaz, jinak nebude naviják správně zkalibrován.
Nastavte napnutí mikro-uvazování pomocí Micro-tether Tension Switch (bez vlivu na prvních deset metrů), pro 
vzlet se doporučuje 0.
Připojte mechanický upevňovací prvek (smyčka ke konci mikroupevnění) k robustní části draku vašeho dronu.

Připojte napájecí konektor micro-tether ke vzduchovému modulu a připevněte šroub, pokud je namontován. *

5-

6-

7-

8-

9-
10- Zapněte vypínač napájení dronu (1) do polohy „IN“, Safe-T 2 je nyní připraven k napájení systému, ale

zatím nepohání dron. 11- 
Zapněte hotovo
12- Chcete-li napájet dron, přesuňte vypínač napájení dronu do polohy „OUT“. Vezměte prosím na vědomí, že lanko je nyní

"Žít'".
13- Spusťte aplikaci T-Monitor a připojte se k Wi-Fi hotspotu Safe-T 2. Zkontrolujte, zda je váš dron efektivně napájen

stanicí Safe-T 2 prostřednictvím měřiče výkonu na přístrojové desce T-Monitoru. Měli byste vidět průměrnou spotřebu 
30W před vzletem a >200w během letu.

5- Během letu a po něm

1- Pečlivě sledujte let pomocí aplikace T-Monitor pro Android a své aplikace pro dron a věnujte zvláštní pozornost spotřebě 
energie.
Po letu vypněte hlavní vypínač dronu (1), než odpojíte lanko od vzduchového modulu. Před vypnutím aplikace 
uložte záznamy letů na T-Monitor.
Chcete-li navinout posledních deset metrů, otočte přepínač napětí Micro-Tether (2) na 10.

2-
3-
4-

* U modulů 6S nebo 12S pokračujte podle kroků, pokud jste obdrželi samostatnou uživatelskou příručku pro vzduchový modul – M200, 
Inspire 2 atd., postupujte podle kroků uvedených v této uživatelské příručce pro zapnutí vašeho dronu, když je připojený.

5

http://www.elistair.com/app.apk


Zřeknutí se odpovědnosti a bezpečnostní pokyny

OZNÁMENÍ

Děkujeme, že jste si zakoupili SAFE-T. Informace v této příručce se mohou změnit bez předchozího upozornění. Při používání tohoto 
produktu pečlivě dodržujte všechny pokyny.

Používáním tohoto produktu souhlasíte s tímto vyloučením odpovědnosti a potvrzujete, že jste zcela porozuměli všem bodům. Výrobce ani prodejce 

nenesou žádnou odpovědnost za jakékoli škody nebo zranění vyplývající z používání tohoto produktu. ELISTAIR je registrovaná ochranná známka 

společnosti ELISTAIR. Tento produkt a příručka jsou chráněny autorským právem společnosti ELISTAIR se všemi právy vyhrazenými. Žádná část tohoto 

produktu nesmí být reprodukována v jakékoli formě bez předchozího písemného souhlasu nebo povolení společnosti ELISTAIR. Obsah tohoto 

dokumentu se může změnit bez předchozího upozornění.

Předletový kontrolní seznam

1. Ujistěte se, že stanice Safe-T není nijak poškozena.
2. Při použití generátoru jako externího zdroje energie zvolte čistě sinusový měnič. Ujistěte se, že hladina paliva je 

dostatečná pro plánovanou dobu letu.
3. Ujistěte se, že je mikroupevnění bezpečně připojeno ke vzduchovému modulu.
4. Zkontrolujte, zda je mechanické spojení připojeno k robustní části draku UAV.
5. Zkontrolujte, zda jsou připojení vstupního a výstupního napájení ze vzduchového modulu zajištěna.
6. Ujistěte se, že vaše bezpečnostní baterie odpovídá doporučením Elistair a je v dobrém stavu.
7. Před vzletem zkontrolujte stav bezpečnostní baterie a ujistěte se, že je plně nabitá (nad 95 %).
8. Chcete-li zkontrolovat, zda se vzduchový modul může při výpadku napájení přepnout na bezpečnostní baterii, proveďte 

následující test: S dronem na zemním spínači v poloze ON, vypínač napájení a vypínač napájení dronu. Zkontrolujte 
aplikaci T-Monitor: měli byste vidět spotřebu kolem 30W. Poté vypněte vypínač Power Arm: bezpečnostní baterie by 
měla nadále napájet dron.

9. Při přípravě dronu ke vzletu ověřte, že mikroupevnění není v blízkosti podvozku dronu.
10. Zkontrolujte, zda je napětí mikrouvazu správně nastaveno a neovlivňuje stabilitu letadla.
11. Zkontrolujte, zda je mikroupevnění mimo vrtule.

Zřeknutí se odpovědnosti a varování

Informace v tomto dokumentu ovlivňují vaši bezpečnost a vaše zákonná práva a povinnosti. Před použitím si pozorně přečtěte celý 
tento dokument, abyste zajistili správnou konfiguraci. Pokud si nepřečtete a nebudete dodržovat pokyny a varování v tomto 
dokumentu, může dojít k vážnému zranění osob nebo poškození vašeho produktu a letadla.

Používáním tohoto produktu prohlašujete, že jste si pozorně přečetli toto prohlášení o vyloučení odpovědnosti a že rozumíte a souhlasíte s 
dodržováním zde uvedených podmínek.

S VÝJIMKOU JAK JE VÝSLOVNĚ POSKYTNUTO V POPRODEJNÍCH ZÁSADÁCH ELISTAIR, PRODUKT A VEŠKERÉ MATERIÁLY A 
VEŠKERÝ OBSAH DOSTUPNÝ PROSTŘEDNICTVÍM PRODUKTU JSOU POSKYTOVÁNY „TAK JAK JSOU“ A NA ZÁKLADĚ „JAK JE K 
DISPOZICI“, BEZ ZÁRUKY NEBO PODMÍNEK JAKÉHOKOLI DRUHU. V POPRODEJNÍCH ZÁSADÁCH ELISTAIR, AŤ VYJÁDŘENÉ, 
NEBO PŘEDPOKLÁDANÉ, TÝKAJÍCÍ SE PRODUKTU, PŘÍSLUŠENSTVÍ PRODUKTU A VŠECH MATERIÁLŮ, VČETNĚ: (A) JAKÉKOLI 
PŘEDPOKLÁDANÉ ZÁRUKY PRODEJNOSTI, VHODNOSTI PRO URČITÝ ÚČEL, NÁROKU, NÁROKU ; A (B) JAKÉKOLI ZÁRUKY 
VYPLÝVAJÍCÍ Z OBCHODOVÁNÍ, POUŽÍVÁNÍ NEBO OBCHODOVÁNÍ. ELISTAIR NEZARUČUJE, S VÝJIMKOU VÝSLOVNĚ 
UVEDENÝCH V OMEZENÉ ZÁRUCE ELISTAIR, ŽE PRODUKT, PŘÍSLUŠENSTVÍ PRODUKTU NEBO JAKÉKOLI ČÁSTI PRODUKTU 
NEBO JAKÉKOLI MATERIÁLY BUDOU NEPŘERUŠENÉ, ZABEZPEČENÉ NEBO BEZ POUŽÍVÁNÍ JINÝCH CHYB, KOMPONENTŮ, 
ULFIRF

ŽÁDNÉ RADY NEBO INFORMACE, ÚSTNÍ ČI PÍSEMNÉ, ZÍSKANÉ Z PRODUKTU, PŘÍSLUŠENSTVÍ PRODUKTU NEBO JAKÝCHKOLI 
MATERIÁLŮ NEVYTVOŘÍ ŽÁDNOU ZÁRUKU TÝKAJÍCÍ SE ELISTAIR NEBO PRODUKTU, KTERÁ NENÍ VÝSLOVNĚ UVEDENA V 
TĚCHTO PODMÍNKÁCH. PŘEBÍRÁTE VEŠKERÉ RIZIKO ZA JAKÉKOLI ŠKODY, KTERÉ MOHOU VYPLÝTAT Z VAŠEHO POUŽÍVÁNÍ 
NEBO PŘÍSTUPU K PRODUKTU DLE VAŠEHO VLASTNÍHO UVÁŽENÍ A RIZIKO, A ŽE JSTE VÝHRADNĚ ODPOVĚDNÍ ZA JAKÉKOLI 
ZRANĚNÍ, SMRT, POŠKOZENÍ VAŠEHO MAJETKU CLBIUD ZAŘÍZENÍ NEBO HARDWARE ELISTAIR POUŽITÉ V SOUVISLOSTI S 
PRODUKTEM) NEBO VLASTNICTVÍ TŘETÍCH STRAN, NEBO ZTRÁTA DAT, KTERÁ ZPŮSOBÍ VAŠE POUŽÍVÁNÍ NEBO NEMOŽNOST 
POUŽÍVÁNÍ PRODUKTU. NĚKTERÉ JURISDIKCE MOHOU ZAKÁZAT ODMÍTNUTÍ ZÁRUK A MŮŽETE MÍT JINÁ PRÁVA, KTERÁ SE V 
JEDNOTLIVÝCH JURISDIKCÍCH LIŠÍ.

6



Společnost Elistair nenese žádnou odpovědnost za škody, zranění nebo jakoukoli právní odpovědnost přímo či nepřímo způsobenou používáním tohoto 

produktu. Uživatel je povinen dodržovat bezpečné a zákonné postupy včetně, nikoli však výhradně, postupů uvedených v těchto bezpečnostních 

pokynech.

Obecná bezpečnostní opatření

1. Ujistěte se, že ESC dronu nepoužívá funkci „regenerativního rozbití“ nebo podobnou.
2. Ověřte, že průměrné a maximální hodnoty spotřeby energie dronu odpovídají vašemu Safe-T.
3. Ujistěte se, že vaše jednotka napájecího zdroje má výstup regulovaný invertorem, je přizpůsoben spotřebě energie vašeho dronu 

a vaší předpovědi času letu. Používejte pouze jednotky s výkonem alespoň 3 kW.
4. Změkčte nastavení letu, abyste minimalizovali silné změny ve spotřebě energie.
5. Pomocí aplikace T-Monitor zkontrolujte spotřebu energie během letu.
6. Nedotýkejte se Micro tether nebo Air Module, když je vypínač napájení nebo vypínač napájení dronu pod napětím.
7. Neprovádějte žádné změny na Safe-T nebo částech Safe-T (mikroupevnění, vzduchový modul, pozemní stanice). 

Změna produktu může způsobit vážné poškození a/nebo zranění.
8. Nepokoušejte se dostat do vnitřních částí Safe-T (pozemní stanice a vzduchový modul), protože by to mohlo poškodit jeho strukturální 

integritu a způsobit elektrické nebezpečí.
9. Respektujte teplotní rozsah.
10. Nepoužívejte systém Safe-T pod vodou.
11. Před vzletem vždy použijte kontrolní seznam uvedený v tomto návodu k ověření vašeho nastavení.
12. Před každým letem se ujistěte, že všechny části Safe-T jsou v dobrém stavu (žádné zlomené nebo poškozené části).
13. Nikdy nepoužívejte Safe-T za nepříznivých povětrnostních podmínek, bouřky nebo když hrozí nebezpečí blesku. Upoutaný dron 

se může stát hromosvodem.
14. Maximální rychlost dronu při vzletu je 0,5 m/s.
15. Zajistěte bezpečnou vzdálenost mezi upoutaným dronem a lidmi, vedením vysokého napětí, vodou, stromy nebo jinými nebezpečími.

Jednotlivé díly

Safe-T

1. Když se Safe-T používá, mikro-postroj vysílá elektřinu se zvýšeným napětím. Nedotýkejte se vzduchového modulu ani 
mikroupevnění, když jsou vypínače napájení a dronu pod napětím. Změna mikropostroje může způsobit vážné 
poškození a/nebo zranění. Nepoužívejte systém, pokud je poškozen mikroupínací systém.

2. Nikdy neodmotávejte mikroupevnění, když je Safe-T vypnutý.
3. Nevystavujte Safe-T nadměrnému prachu, vlhkosti, extrémnímu teplu nebo otevřenému ohni.
4. Použijte Safe-T s napájecím zařízením integrujícím pojistku s kapacitou 16 A.
5. Abyste předešli přehřátí pozemní stanice během dlouhých upoutaných letů (více než 5 minut), dodržujte prosím provozní 

rozsah mikro-uvazování uvedený v tabulce Specifikace napájení výše.
6. Před použitím se ujistěte, že všechny výstupní signály Safe-T jsou ve správném funkčním stavu.

Vzduchový modul

1. Ujistěte se, že je vzduchový modul bezpečně připojen a je umístěn tak, aby umožňoval správné připojení k vašemu dronu 
(konektor napájení a konektor Ethernet).

2. Používejte pouze bezpečnostní baterii s konektorem XT90 proti jiskření.

3. Použijte bezpečnostní baterii v souladu s tabulkou výkonu.
4. Pamatujte, že ventilační mřížka musí být bez překážek, aby bylo zajištěno správné proudění vzduchu a chlazení vzduchového 

modulu. 3D model vzduchového modulu může dodat společnost Elistair (soubor .step) pro integrační práci.
5. Vzduchový modul je navržen tak, aby napájel dron s průměrným výkonem 1800 W (se správným mikroupevněním, viz tabulka výkonu výše). 

Bezpečnostní baterie není určena ke zvládání špiček napájení. Mohlo by dojít k poškození vzduchového modulu.

6. Modul není kompatibilní s regenerativním vypínáním esc nebo podobnou funkcí. Tato funkce vygeneruje napěťovou 
špičku na modulu a poškodí některé elektrické součásti nebo ventilátor.

Aplikace T-Monitor

1. Vyhněte se oblastem saturace RF signálu, zejména v pásmu Wi-Fi.
2. Vypněte 3G nebo 4G telefonu.
3. Použijte plně nabité zařízení, aby bylo možné sledovat celý let.
4. Na konci každého letu se ujistěte, že jste stiskli tlačítko „Save Flight Logs“.

7



5. Upozorňujeme, že hodnoty zobrazené v aplikaci jsou zprůměrovány a zobrazeny každé 2 sekundy. V aplikaci se například nemusí 
objevit krátké špičky napájení, které překročí omezení Safe-T a způsobí přepnutí na bezpečnostní baterii.

Skladování a přeprava

1. Během přepravy odpojte mikropostroj a bezpečnostní baterii od vzduchového modulu.
2. Nepřepravujte stanici, když je mikrouvazák odvinutý.
3. Ujistěte se, že výřez z pěny je vrácen zpět do prostoru navijáku.
4. Stanici Safe-T skladujte na suchém místě.

Údržba a údržba

- Rutinní vizuální kontroly: provést před a po každém letu, jak je popsáno v předletovém kontrolním seznamu.
- Rychlý proces údržby: provádět každých 50 hodin používání, každých 10 letů nebo po jakémkoliv problému, i menším, 

jak je popsáno níže.
- Globální proces údržby: provádí ELISTAIR, každých 400 hodin používání a každých 50 nasazení, v kancelářích 

ELISTAIR.

Rychlý postup údržby

Safe-T

1. Naviňte a naviňte celý mikrouvaz a zajistěte, aby nedocházelo ke zpomalování nebo zasekávání. Současně proveďte 
vizuální kontrolu poškození mikropostroje.

2. Zkontrolujte, zda jsou všechny díly na Safe-T stále bezpečné a v dobrém stavu.

3. Zkontrolujte, zda na stanici není rez nebo opotřebení, zejména vnější.

4. Proveďte reset navijáku každých 50 hodin používání nebo každých 10 letů.

Pokyny k resetování navijáku

Resetování navijáku byste měli provést každých 10 letů nebo v případě problému se synchronizací s elektrickým navijákem 
(např.: vytažení více než 5 metrů mikrouvazování ze Safe-T bez napájení).

1. Připojte Safe-T ke zdroji napájení (120 / 230 VAC, 50-60 Hz).
2. Otočením napínacího knoflíku na 0 deaktivujete elektrický naviják.
3. Vytáhněte všechny mikroupevnění ze Safe-T. Dbejte na to, abyste na mikroupevnění vyvíjeli konstantní napětí a vyvarovali 

se vyvolání setrvačnosti navijáku.
4. Otevřete Safe-T pomocí 4 pák umístěných na přední, levé a pravé straně stanice.
5. Po úplném odvinutí mikrouzávěru stiskněte na 3 sekundy tlačítko Reset. Uslyšíte kalibraci navijáku.

6. Počkejte přibližně 30 sekund, než se vodítko vrátí do výchozí polohy, a jemně napněte mikroupevnění.

7. Otočením napínacího knoflíku aktivujte elektrický naviják.
8. Upravte napnutí mikroupínacího řemenu pomocí tlačítka Tension Control. Mikrouvaz bude navinut navijákem.

9. Po navinutí celého mikroupevnění zavřete Safe-T a zavřete 4 zajišťovací páčky.
10. Naviňte konec mikroupínacího popruhu a otočte knoflíkem napínání na 0, abyste uložili aktualizované parametry kalibrace.

11. Nyní můžete používat Safe-T.

8



Výměna kola

Potřebný: šestihranný šroubovák 2,5 a 3 mm
1. Mikroupínací popruh musí být navíjen na jeho kolo. Odpojte zdroj napájení a mikroupevnění
2. Demontujte levý kryt odstraněním 5 šroubů (BHC M4 x 10 A4) (Obrázek 1 - boční krytObrázek

1)
3. Otevřete horní poklop a vyšroubujte 2 šrouby (FHC M4 x 20 A4) na vodítku. (Obrázek 3)
4. Demontujte dva konektory uvnitř kola a odstraňte 4 šrouby (SHCS M4 x 8 A4) (obrázek 2)

5. Chraňte konektor a mikrouzávěr při vytahování mimo kolo.
6. Vezměte nové kolo a vložte nejprve konektor vzduchového modulu, vyrovnejte podlouhlý indikátor a poté zatlačte

7. Našroubujte 4 šrouby na kolo
8. Po vložení kabelu dovnitř vodícího šroubu zašroubujte 2 díly vodítka.
9. Připojte 2 konektory uvnitř kola.
10. Zkontrolujte otáčením kolečka, zda je vše hladké.
11. Zavřete poklop a levý kryt.

.

Obrázek 1 - boční kryt

Vzduchový modul Obrázek 3 - vedení kabelu Obrázek 2 - kolo

1. Vizuálně zkontrolujte vzduchový modul

2. Vizuálně a ručně zkontrolujte všechny konektory:
A. Micro-Tether / dron: mechanické zapínání.
b. Micro-Tether / Air Module: Napájecí konektor, datový konektor.
C. Vzduchový modul / dron: Napájecí konektor, datový konektor.

9



slepé střevo

Světelné a zvukové signály na řídicí desce

V případě incidentů bude stanice Safe-T 2 vydávat buď pípání z bzučáku pro upozornění, nebo trvalý tón pro poplach.

Upozornění na aplikaci T-Monitor Parametry Upozornění

(střídavé pípání)
Poplach

(trvalý tón)

„Příliš vysoká spotřeba energie“ Vždy aktivní Zkontrolujte specifikace
stůl

Šek
Tabulka specifikací

"Přerušení kabelu nebo porucha palubního 
modulu, systém se vypne, přistaňte s dronem"

Nasazený kabel > 10 m 
Výkon > 200 W

Výkon < 200 W Výkon < 200 W

„Teplota systému je příliš vysoká. Vždy aktivní 55 °C 65 °C

„Blízko limitu délky kabelu“ Spínač externího napájení ZAPNUTÝ Posledních 10 % kabelu N/A

Doplněk

USB a RJ45 lze použít jako obvykle. Ale pro doplňkové těsnění se doporučuje použít od Amphenol RJF6B pro
RJ45 a USBF TV 6N pro USB.

10



Technické výkresy

11



Varování a piktogramy

Napnutí mikrovlákna Přepínač 
přepínače

Vypínač napájení dronu

Používejte pouze tehdy, když je dron 
připojen k uvazování Safe-T 2. Nesvítí – 
není dodáváno žádné napájení
I “IN” – Napájení je v Safe-T 2 zapnuto, 
ale lanko není pod napětím.
I „OUT“ – Napájení je dodáváno 
prostřednictvím lanka a je pod proudem.

0 – žádné napětí
10 – nejsilnější napětí

Přepínač délky 
mikroprovázku

0ff – bez omezení délky 10 – 
povoleno pouze XX metrů

Elektrické varování
Sestup je přísně zakázán neoprávněným osobám

Návod na údržbu
Pro údržbu a abyste se vyhnuli riziku úrazu elektrickým proudem, 
musíte po odpojení napájecího kabelu počkat 120 s, protože 
kondenzátor potřebuje čas na vybití.

Varování
V případě nouze ponechte napájecí zástrčku přístupnou, 
protože odpojení je nejrychlejší způsob, jak odpojit napájení 
systému.

Resetovací tlačítko navijáku

USB konektor
Pouze pro aktualizace softwaru. Používejte pouze napájecí kabel dodaný 

se Safe-T
Používejte pouze zdroj 120V nebo 
230V 50-60Hz

konektor RJ 45

12



SAF E - T

www.elistair.com
+ 33 (0) 9 83 57 06 39 
support@elistair.com

13


